
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29.03.2024                                    № 229                                             г. Катайск

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
 Верхнеключевского сельсовета  за 2023 год 

   В соответствии с Уставом Катайского муниципального округа Курганской
области, решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области
от  03.07.2023  №52    «О  правопреемстве  органов  местного  самоуправления
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»,  Дума  Катайского
муниципального округа Курганской области;

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнеключевского сельсовета
за  2023  год  по  доходам в  сумме 15715,7  тыс.  рублей  и  по  расходам в  сумме
15772,9 тыс. рублей с  превышением расходов над доходами в сумме 57,2 тыс.
рублей  в  объемах  показателей,  приведенных  в  приложении  1-4  к  настоящему
решению.
            2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической
политике Думы Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                         В.А. Лебедев

И.о. Главы Катайского муниципального 
округа - первый заместитель Главы 
Катайского муниципального округа                                                        С.М. Ковенко

                             



Приложение 1

 к решению Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области от «28»  марта 2024 г. № 229

Доходы бюджета Верхнеключевского сельсовета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя
Код дохода по

бюджетной
классификации

Утверждённы
е бюджетные 
назначения, 
тыс. рублей

Исполнено, 
тыс. рублей

%
исполнения

1 2 3 4 5
Всего 15374,6 15715,7 102,2

Администрация Катайского района 2,4

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

098 1 11 05025 10 0000 120 2,4

Администрация Верхнеключевского 
сельсовета 8300,6 8300,7 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

099 1 11 05025 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

099 1 11 05075 10 0000 120 41,0 41,1 100,2

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

099 1 13 02065 10 0000 130                 342,2              342,2 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской 
Федерации

099 2 02 15001 10 0000 150 519,0 519,0 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

099 2 02 15002 10 0000 150 7240,7 7240,7 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

099 2 02 30024 10 0000 150 0,021 0,021 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений

099 2 02 35118 10 0000 150 67,3 67,3 100,0

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

099 2 07 05020 10 0000 150 90,4 90,4 100,0



Управление Федеральной налоговой 
службы по Курганской области

3618,1 3819,7 105,6

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 267,0 257,2 96,3

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 1000 110                  -1,0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110                    1,3

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 01 02030 01 3000 110               0,004

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110 0,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 110 1023,0 1153,2 112,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным

182 1 03 02241 01 0000 110 6,0 6,0 100,0



законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 1083,0 1191,9 110,1

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 57,0 -125,5

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110                92,1 92,1 100,0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 06 01030 10 1000 110 164,0 151,3 92,3

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 06 06033 10 1000 110 590,0 612,1 103,8

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 06 06043 10 1000 110                336,0 480,6               143,0

Администрация Катайского 
муниципального округа Курганской 
области

14,8

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

700 1 11 05025 10 0000 120 14,8

Финансовое управление 
Администрации Катайского 
муниципального округа Курганской 
области

3455,9 3578,1 103,5



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

845 1 11 05075 10 0000 120                   22,5 29,3              130,2

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

845 1 13 02065 10 0000 130               200,0               293,0 146,5

Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

845 2 02 15002 10 0000 150 3167,0 3167,0 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений

845 2 02 35118 10 0000 150 11,4 11,4 100,0

 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств
бюджетов сельских поселений

845 2 07 05020 10 0000 150                 55,0 77,4              140,7



Приложение 2

 к решению Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области от «28»  марта 2024 г. № 229 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

 бюджета Верхнеключевского сельсовета на 2023 год

Наименование Рз ПР Уточненные
бюджетные
назначения,
тыс.рублей

Исполнено, 
тыс.рублей

%
исполне

ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1356,9 1356,6 99,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 340,3 340,3 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04
1002,9 1002,9 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,4 0,4 100,0

Резервные фонды 01 11 0,2 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13,1 13,0 99,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 78,7 78,7 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 78,7 78,7 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2525,9 2525,9 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 2525,9 2525,9 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3067,9 2231,5 72,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3037,9 2201,5 72,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,0 30,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 5635,0 5635,0 100,0

Жилищное хозяйство 05 01                      5,0                5,0 100,0

Благоустройство 05 03 270,4 270,4 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 5359,6 5359,6 100,0

Охрана окружающей среды 06                        0,8 0,8       100,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания

06 03                        0,8 0,8 100,0

Образование 07 987,0 987,0 100,0

Дошкольное образование 07 01 987,0               987,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3183,8 2957,4 92,9

Культура 08 01 3183,8 2957,4 92,9

ИТОГО 16836,0 15772,9 93,7



Приложение 3

 к решению Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области от «28»  марта 2024 г. № 229 

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеключевского сельсовета на 2023 год

Наименование

Расп Рз Пр ЦСР ВР

Уточненные
бюджетные
назначения,
тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

%
исполнения

Администрация Верхнеключевского сельсовета 099
16836,0 15772,9 93,7

Общегосударственные вопросы 099 01
1356,9 1356,9

100,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
099 01 02

340,3 340,3 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Верхнеключевского сельсовета 099 01 02 31 0 00 00000 340,3 340,3 100,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 099 01 02 31 2 00 00000
340,3 340,3 100,0

Глава муниципального образования 099 01 02 31 2 00 81600
340,3 340,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 099 01 02 31 2 00 81600 100

340,3 340,3 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 099 01 04
1002,9 1002,9 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Верхнеключевского сельсовета 099 01 04 31 0 00 00000 1002,9 1002,9 100,0

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти
муниципального образования 099 01 04 31 3 00 00000 942,9 942,9 100,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 099 01 04 31 3 00 80600
942,9 942,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 099 01 04 31 3 00 80600 100

562,9 562,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 01 04 31 3 00 80600 200
371,6 371,6 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 31 3 00 80600 800
8,4 8,4 100,0

Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 31 9 00 00000
60,0 60,0 100,0

Исполнение полномочий по осуществлению муниципального контроля в
сфере благоустройства 099 01 04 31 9 00 80800 30,0 30,0 100,0

Межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 500
30,0 30,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 540
30,0 30,0 100,0

Исполнение части полномочий по осуществлению муниципального
земельного контроля 099 01 04 31 9 00 80810 30,0 30,0 100,0

Межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80810 500
30,0 30,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80810 540
30,0 30,0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 099 01 06 0,4 0,4 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Верхнеключевского сельсовета 099 01 06 31 0 00 00000 0,4 0,4 100,0

Иные непрограммные мероприятия 099 01 06 31 9 00 00000
0,4 0,4 100,0

Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля 099 01 06 31 9 00 80910 0,4 0,4 100,0

Межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 500
0,4 0,4 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 540
0,4 0,4 100,0

Резервные фонды 099 01 11
0,2

Непрограммные направления деятельности 
органов муниципальной власти Катайского района

099 01 11 31  0 00 00000 000
                       0,2

  Иные непрограммные мероприятия 099 01 11 31  9 00 00000 000
0,2

Резервный фонд администрации Катайского 
района

099 01 11 31 9 00 83010 000
0,1

Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 31 9 00 83010 800
0,1

  Резервные средства 099 01 11 31 9 00 83010 870
0,1

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Катайского района

099 01 11 31 9 00 83020 000
0,1

  Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 31 9 00 83020 800
0,1



  Резервные средства 099 01 11 31 9 00 83020 870
                        0,1

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13
13,1 13,0 99,2

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Верхнеключевского сельсовета 099 01 13 31 0 00 00000 13,1 13,0 99,2

Иные непрограммные мероприятия 099 01 13 31 9 00 00000
13,1 13,0 99,2

Осуществление государственных полномочий по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях 099 01 13 31 9 00 16100
0,021 0,021 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 01 13 31 9 00 16100 200
0,021 0,021

100,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти 099 01 13 31 9 00 84000

13,0 12,9 99,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд
099 01 13 31 9 00 84000 200

12,9 12,9 100,0
  Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 31 9 00 84000 800

0,1                        0,0 0,00
Национальная оборона 099 02

78,7 78,7 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03

78,7 78,7 100,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти

Верхнеключевского сельсовета 099 02 03 31 0 00 00000 78,7 78,7 100,0

Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 31 9 00 00000
78,7 78,7 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 099 02 03 31 9 00 51180 78,7 78,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 099 0203 31 9 00 51180 100

78,2 78,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 0203 31 9 00 51180 200
0,5 0,5 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 099 03
2525,9 2525,9 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 099 03 10 2525,9 2525,9 100,0

Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны,
защиты населения и территории муниципального образования от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение пожарной безопасности на 2021-2024 годы"
099 03 10 20 0 00 00000

2525,9 2525,9 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 20 0 01 81120
2525,9 2525,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 099 03 10 20 0 01 81120 100

2370,8 2370,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 03 10 20 0 01 81120 200
155,1 155,1 100,0

Национальная экономика 099 04
3067,9 2231,5 72,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09
3037,9 2201,5 72,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры Верхнеключевского сельсовета

на 2017-2027 годы и на перспективу до 2039г." 099 04 09 13 0 00 00000
3037,9 2201,5 72,5

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения 099 04 09 13 0 01 00000 3037,9 2201,5 72,5

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 04 09 13 0 01 86000
3037,9 2201,5 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 04 09 13 0 01 86000 200
2682,2 1845,8 68,8

Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 13 0 01 86000 800
355,7 355,7 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 099 04 12
30,0 30,0 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Верхнеключевского сельсовета 099 04 12 31 0 00 00000 30,0 30,0 100,0

Иные непрограммные мероприятия 099 04 12 31 9 00 00000
30,0 30,0 100,0

Исполнение полномочий по распоряжению земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности сельских советов 099 04 12 31 9 00 80700 30,0 30,0 100,0

Межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 500
30,0 30,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 540
30,0 30,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05
5635 5635 100,0

Жилищное хозяйство 099 05 01
                      5,0 5,0 100,0

Муниципальная программа Катайского района 
"Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы"

099 05 01 1600180100
5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 01 1600180100 200
                       4,9                         4,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 05 01 1600180100 800
                       0,1                         0,1 100,0

Благоустройство 099 05 03
270,4 270,4 100,0

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному
хозяйству, благоустройству муниципального образования

099 05 03 16 0 00 00000
270,4 270,4 100,0

Содержание мест захоронений 099 05 03 16 0 01 80340
5,0 5,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 05 03 16 0 01 80340 800
5,0 5,0 100,0



Прочие мероприятия в области благоустройства 099 05 03 16 0 01 80350
265,4 265,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 05 03 16 0 01 80350 200
265,4 265,4 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05
5359,6 5359,6 100,0

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному
хозяйству, благоустройству муниципального образования

099 05 05 16 0 00 00000
5207,1 5207,1 100,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 05 16 0 01 00000
5207,1 5207,1 100,0

Содержание хозяйственно - эксплуатационной группы 099 05 05 16 0 01 80440
3158,6 3158,6 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

099 05 05 16 0 01 80440 100

3009,1 3009,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

099 05 05 16 0 01 80440 200
127,2 127,2 100,0

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

099 05 05 16 0 01 80440 300
21,4 21,4 100,0

  Иные бюджетные ассигнования 099 05 05 16 0 01 80440 800
0,9 0,9 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05 16 0 01 80500
2048,5 2048,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 05 05 16 0 01 80500 100
452,7 452,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 05 05 16 0 01 80500 200
1577,0 1577,0 100,0

099 05 05 16 0 01 80500 800
18,8 18,8 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Катайского района

099 05 05 31 9 00 00000
152,5 152,5 100,0

  Иные непрограммные мероприятия 099 05 05 31 9 00 85760
152,5 152,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 05 31 9 00 85760 200
152,5 152,5 100,0

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 099 06 00 00 0 00 00000
0,8 0,8 100,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 099 06 03 16 0 00 00000
0,8 0,8 100,0

Муниципальная программа Катайского района "Формирование комфортной
городской среды на 2018-2024 годы"

099 06 03 16 0 00 00000
0,8 0,8 100,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 099 06 03 16 0 02 80510
0,8 0,8 100,0

  Иные бюджетные ассигнования 099 06 03 16 0 02 80510 800
0,8 0,8 100,0

                                             Образование 099 07 00 00 0 00 00000
987,0 987,0 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти
Катайского района

099 07 01 00 0 00 00000
987,0 987,0 100,0

  Иные непрограммные мероприятия 099 07 01 31 9 00 00000
987,0 987,0 100,0

Обеспечение деятельности образовательных учреждений 099 07 01 31 9 00 88000
987,0 987,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 07 01 31 9 00 88000 200
986,1 986,1 100,0

  Иные бюджетные ассигнования 099 07 01 31 9 00 88000 800
0,9 0,9 100,0

Культура, кинематография 099 08
3183,8 2957,4 92,9

Культура 099 08 01
3183,8 2957,4 92,9

Муниципальная программа муниципального образования "Развитие
культуры на 2019-2024 годы" 099 08 01 01 0 00 00000 3183,8 2957,4 92,9

Реализация основного мероприятия программы 099 08 01 01 0 01 00000
3183,8 2957,4 92,9

Обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 01 0 01 80520
955,6 872,2 91,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 08 01 01 0 01 80520 200
121,7 121,7 100,0

Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80520 540
833,9 750,5 90,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 08 01 01 0 01 80540
2228,2 2085,2 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

099 08 01 01 0 01 80540 200
796,7 796,7 100,0

Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80540 540
1429,6 1286,6 90,0

Иные бюджетные ассигнования 099 08 01 01 0 01 80540 800
1,9 1,9 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ
16836,0 15772,9 93,7



Приложение 4

 к решению Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области от  «28»  марта 2024 г. № 229

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеключевского сельсовета на 2023 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Уточненные
бюджетные
назначения,
тыс.рублей

Исполнено, 
тыс.рублейадминистратора

источника
финансирования

источника
финансирования

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета - всего

х х 1461,4 57,2

в том числе:
Администрация 
Верхнеключевского сельсовета 099 1461,4 57,2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

099 0105020110 0000
510

-15374,6 -15715,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

099 0105020110 0000
610

16836,0 15772,9


